ПРОЕКТ
5

[image: image1.png]

АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

СТАРОМИНСКИЙ РАЙОН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от ______________                                                                                      № ______

ст-ца Староминская
О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 05 апреля 2017 года № 403

«Об  утверждении  административного регламента  предоставления

муниципальной услуги «Предоставление разрешения

на строительство»

В соответствии с приказом Министерства строительства и жилищно-коммунального хозяйства Российской Федерации № 446/пр от 3 июня 2022 года «Об утверждении формы разрешения на строительство и формы разрешения на ввод объекта в эксплуатацию», вступающем в силу с 1 сентября 2022 года, руководствуясь статьей 31 Устава муниципального образования  Староминский район,  п о с т а н о в л я ю:

1. Приложение №1 (форму заявления о выдаче разрешения на строительство)  к постановлению администрации муниципального образования Староминский район от 05 апреля 2017 года № 403 «Об  утверждении  административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство» изложить в новой редакции согласно приложению №1 к настоящему постановлению.
2. Приложение №2 (образец заявления о выдаче разрешения на строительство) к постановлению администрации муниципального образования Староминский район от 05 апреля 2017 года № 403 «Об  утверждении  административного регламента  предоставления муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство» изложить в новой редакции согласно приложению №2 к настоящему постановлению.
3. Организационному  отделу администрации муниципального образования Староминский район (Клименко Г.Ю.) обеспечить обнародование и размещение настоящего постановления на официальном сайте администрации муниципального образования Староминский район в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».
3. Постановление вступает в силу со дня его обнародования, но не ранее чем 1 сентября 2022 года.

Глава муниципального образования

Староминский район

                                        В.В. Горб
ЛИСТ СОГЛАСОВАНИЯ

проекта постановления администрации муниципального образования

Староминский  район от _______________№__________

«О внесении изменений в постановление администрации муниципального образования Староминский район от 05 апреля 2017 года № 403

Об  утверждении  административного регламента  предоставления

муниципальной услуги «Предоставление разрешения на строительство»
Проект подготовлен и внесен:

Отделом архитектуры и градостроительства

управления по вопросам строительства,

архитектуры и ЖКХ администрации

муниципального образования Староминский район

Начальник отдела                                                                               С.Н. Романенко
Составитель проекта:

Ведущий специалист отдела архитектуры
и градостроительства управления по вопросам

строительства, архитектуры и ЖКХ
администрации муниципального образования

Староминский район                                                                        Н.Ю. Ермоленко
Проект согласован:

Заместитель главы

муниципального образования

Староминский  район                                                                            А.П. Евтенко
Начальник управления делами
администрации муниципального образования

Староминский  район                                                                           Т.Г. Шадрина
Начальник юридического отдела

администрации муниципального образования

Староминский  район                                                                           В.В. Петренко
Начальник отдела делопроизводства
управления делами администрации

муниципального образования

Староминский район                                                                            С.А. Слынько
ПРИЛОЖЕНИЕ № 1

УТВЕРЖДЕНА
постановлением администрации

муниципального образования

Староминский район

от __________  № _______

ФОРМА
заявления о выдаче разрешения на строительство
        Главе муниципального образования  В.В. Горб

Ф.И.О. должностного лица, на имя которого подается заявление
_________________________________________________
Застройщик (ФИО, ИНН для физ. лиц;

_________________________________________________

наименование, ИНН, ОГРНИП для индивидуальных предпринимателей; _________________________________________________
наименование организации, ИНН, ОГРН для юр.лиц;
_________________________________________________
юридический и почтовый адрес; телефон)
З А Я В Л Е Н И Е
 Прошу выдать разрешение на строительство (реконструкцию) в полном объеме (по отдельным этапам)________________________________________________

(нужное подчеркнуть)

наименование объекта __________________________________________________
на земельном участке по адресу:

_______________________________________________________________________
(район, улица, № дома, строения; кадастровый номер участка; площадь)
_____________________________________________________________________________
сроком на ________ месяца(ев).      При этом сообщаю:

строительство будет осуществляться на основании: _____________________________________________________________________________
право на пользование землей закреплено____________________________________

                                           (наименование документа)
_____________________________________________ от «___» _______________ г. № ____
проектная документация на строительство объекта разработана _____________________________________________________________________________

(наименование проектной организации)

Приложение: 1. (перечень документов, установленных частью 7 статьи 51              Градостроительного кодекса Российской Федерации).

_________________                               _____________                                  _____________  (должность для юр.лиц)                     (подпись)                                          (Фамилия И.О.)
"___"______________20__ г.           М.П.

ПРИЛОЖЕНИЕ № 2
УТВЕРЖДЕН

постановлением администрации

муниципального образования

Староминский район

от __________  № _______
ОБРАЗЕЦ
заявления о выдаче разрешения на строительство
Главе муниципального образования  В.В. Горб

(Ф.И.О. должностного лица, на имя которого подается заявление)
Застройщик ООО «Иваныч»; Иванов Иван Иванович;

Застройщик (ФИО, ИНН для физ. лиц; наименование, ИНН, ОГРНИП для индивидуальных предпринимателей;

ИНН 00000 00000, ОГРН 00000 00000 000

наименование организации, ИНН, ОГРН для юр.лиц;

ст. Староминская, Краснодарский край, 353600,  тел.:8(861)222-22-22

юридический и почтовый адрес, телефон)
З А Я В Л Е Н И Е (образец)

Прошу выдать разрешение на строительство, реконструкцию в полном объеме (по отдельным этапам) _______________________________________________________

(нужное подчеркнуть)
наименование объекта Увеличение поставки сырья. Новое строительство.
на земельном участке по адресу:

Краснодарский край, ст. Староминская, ул. Советская, 148, кадастровый номер 23:28:000000:35, площадь земельного участка 720 кв.км______________________
(район, улица, № дома, строения, кадастровый номер участка, площадь)
сроком на 12 месяца(ев)

При этом сообщаю:

строительство будет осуществляться на основании: Проектной документации «Увеличение поставки сырья. Новое строительство» от «12» июля 2022 г.

право на пользование землей закреплено: свидетельством о государственной регистрации права 23-АИ 444444 от 10.10.2015 г.; 23-АК от 33333 от 10.10.2015
(наименование документа)
проектная документация на строительство объекта разработана ООО «Проект», г.Краснодар, ул.1 Мая, д.44, корп.6

(наименование проектной организации, юридический и почтовый адрес)
Приложение: Проектная документация ООО «Проект»;

                         Свидетельство о гос. регистрации права.

Генеральный директор                    _____________                   Иванов Иван Иванович
 (должность для юр.лиц)                         (подпись)                                (Фамилия И.О.)
"01" августа 2022 г.           М.П.